De fide instru.

condicione possunt instrumenta a qualibz pte. pduci et postea regulariter non licet qm dicatur in causa conclusionum dicetur. Nota ibi sententie calculum. t. q calculus appellatur quandoq sententia eodem modo capitur in. c. si inter. vi. q. iij. Quodcapit pro carbone. viij. q. i. i scripturis. in si. Quidq pro ratione seu numero. L. de errore calcu. per totum datur. v. Calculus est ratio numerus sententia carbo.

Nota q in causa sit attestacionis publicatio et conclusio. an autem ista sunt de substantia. vt aliter sententia non valeat circa primum. Bar. in. l. prolatam. L. de senten. et interlo. tenet q licet sit de iusticia non tamen de substantia. i. de substantia actus. quo remoto removetur actus. sed sententia bene potest fieri sine publicatione attestacionum. utpata si testes no fuerant in causa producti. i. de presump. afferte. ergo non est de substantia sententie. Idem sentit Iuno. in. c. cum. J. et A. de re iudi. et Jo. an. in additione spe. de renun. et condu. in principio. et hoc teneas. et vide per Bar. in. d. l. prolatam. vbi prosequitur actus multos qui sunt de substantia ordinis iudicari. et per glo. h. q. i. in summa et in. c. vpoz. xvij. q. iij. de conclusione vero vide glo. bonam in de. sepe. de ver. sig. iuncto. tex. et Jo. an. in addi. spe. in loco preallegato. vbi sentit q non sit de substantia. dic tamen q est o iusticia. quia speciale est in causis sententiariis ut possit index ad sententiam procedere conclusione non facta. ut in dicta de. sepe. et vi de in hoc quod no. in. c. pastoralis. de cau. possel. et pprie. Nota ex secunda parte q non creditur instrumento aliqui presidentis etiam si sit tex. Hoc creare tabellionem spectat ad imperatorem. de quo dicā plenius. j. e. cump. et vide quod legitur et no. in de. li teris. de proba. Nota et tene menti q valet consuetudo disponēs circa solennitates aliquis actus. et circa principi referuata. concor. c. sup. qbusdam. de ver. sig. Hoc ut hic videoe consuetudo potest dare aliqui protestaten tabellionatus. et licet loquatur in rege eades ratio est in alia persona inferiori. quod tenet p istu tex. Jo. and. in. c. seculares. de fo. compe. li. vi. in nouella. quod no. idem Bar. in. l. seruus communis. ff. o stipu. seruo. vbi per istum tex. plus dicit q index potest scribere acta et si fides adhibebis si hoc haber consuetudo quod singulariter nota p limitatione. c. qm contra. d. probati. facit quod no. Iuno. s. c. ij. cessante autem consuetudine solum hoc poterit si etiaz est notarius et hoc fecerit in his que sunt voluntarie iurisdictionis vel in paruis causis in quibus potest procedi sine scriptura ad hoc glo. et plenius p Bar. in. l. imbemus. L. de sa. tro san. eccl. facit in quic. nisi grauiores. L. de sen. et pe. rec. Et q glo. hic multū lente traliquerū expediās prius qdaz pulcra. p intellectu et limitatione vtriusq partis. c. Et pmo circa pma ptem querō an indistin

cte post conclusiones non licet instrumenta pducere. dic q non immo fallit in multis casibus quorum ali quo notabiles hic collegi ego ultra alios doct. et pmo in casu. c. pastoralis. de cau. possel. et pprie. Secundo in his in quibus index pcedit ex officio si hoc viderit expedire. nam sibi nihil est pdulus. ar. o. c. pastoralis. hoc tenent do. de ro. decisi. viij. et vide p limitatione que dixi. s. de testi. cum clamor. Tercio in criminalibus causis cum reis vult suam innocentia p bare. ar. in. l. dñi. ff. de penis. et ibi hoc expresse tenet Bar. ibi. et in. l. i. ff. d. questi. in si. plus dicit scz. q etiam post publicationē poterūt in predicto casu testes o no uo recipi. post sententiā autem aliquo remedio non su spissam foli principi licet beneficio pedali admittere p bationes etiam de novo reptas ad. pbandam innocentiam condemnati. ut in. d. l. dum notabiliter et singulariter probatur. vide p in hoc quod uo. in. c. h. de pur. vulg. Quarto in causis cōmunitatis. Letia vbi. p ceditur ad instantiam si instrumenta sunt de novo reperta. ut. l. admonend. ff. de iurecur. Em vnam lecturam quam sequitur ibi bar. Quinto si de facto recipiuntur tenet receptio et videtur a conclusione recessu ex quo partes non contradixerunt. ut no. dominī de ro. ta decisione. v. regulariter autem non possunt recipi et si recipiuntur possit altera pars appellare ar. hic in. d. de. pastoralis. Hunc querō an licet indistincte p ducere instrumenta usq ad conclusionē. iste tex. aper te videtur pbare q sic. quod in dubio procedit vbi in dictis non preficit terminum ad illa producenda. Si autem preficit certum terminum eo lapsu licet ci tra conclusionem. Questio est notabilis et malte sunt opiniones. Jo. an. hic sentit q non licet post terminum et est op. spe. in. titu. de dila. s. videndum. v. qd si datu. sed ipsemet Jo. an. plenius hoc tractauit in glo. ordinaria quam fecit in demen. sepe. preallegata in verbo no obstat. et ibi tenet opinionē quorundam distinguientium q aut ins aduersari est illesum et tūc licet etiam post terminum. aut lesu. ut quia perierunt testes quibus potuerint reprobare instrumenta si fuissent in termino producta et non licet. et p vroq; mēbro facit. l. mandipioru. ff. de optione lega. Tex p dicit q indistincte hoc licet ante conclusionē. quia no potuit pars cogi instrumenta exhibere anteē eis esset vnius. ad h iste tex. et. l. i. s. edēda. ff. de edē. Id an. ibi dicit q index non potest prius partem compellere q si conclusionum in causa ut hic. Sed si sponte recipit terminum sibi praeindicanit. Bar. in. d. l. mandipioru. dicit q si iurauerit instrumentum ad eum de novo per acuisse admittetur alias non. ar. optimum in simili in ca. pastoralis. infra. de excepti. Sed tu aduerte. nam dicit. l. mandipioru. multi facit p opinione Jo. an. in glo. preallegata. nam ibi fuit terminus per iudicē

glorioso doppio etate ptepusu ading
actu. mudi

ppm - dpt - R. vander

statutus ad seruum eligendū cum coniunctiōe q̄ post terminū non audiēt, et nibilomin⁹ audīt post terminū re integra etiā sine iuramento si p̄pterio dicī damnum adserit, nō intulit, ad idem p̄t adduci, c. si tibi absenti, et q̄ ibi nō, de p̄ben. l. vi. q̄ q̄lāde⁹ in alijs terminis disponit. H̄z bis nō obstatibus dico q̄ lex mācipio⁹ h̄z alia rōnā decideri logtur enī quō re exiſtē integrā post terminū cessat omnino causa ppter quā statutus fuit ille termin⁹, ut clare innuit ille tex⁹, et sic cessante causa cessat effectus, ut in. c. c. cessante, de apel, et sic etiā loq̄tūr, c. si tibi absenti, fact. c. si, q̄ matr., acci., pos. Sed in casu nostro post lapsū terminū etiā iure aduersarij illefo existente nō cessat omnino causa, ppter quā fuit termin⁹ statut⁹, q̄ termin⁹ statut⁹ non iolū vi parti alteri sit facultas reprobandi. Sed p̄ncipaliter statut⁹ ad faciliorē et breviorē exiſtitio, ut patet in. c. pastoralis, de excep. et in. c. sine. de do. et p̄t. et hec causa non cessat licet in aduersarij circa repbationē non sit leſis, et p̄ hoc dico q̄ post terminū non debet audiū nisi in casib⁹ de q̄bus in. d. c. pastoralis, de excep. et credo p̄ illū tex. indicem posse aī conclusionē statutre hunc terminū, quia boni in dīcis est lites p̄cidere et breviores facere q̄m potest in l. quidā estimauerunt. ff. si cer. petr. et in iuribus. s. al legatis, nam terminus p̄t. lites, statut⁹ a iure p̄ excludere dilatorian⁹, ut legitur et nō, in. c. inter monasteriū, de re iudi. et tñ p̄t index prius terminū statutre corū ad omnes dilatorias pponēdas. d. c. pastoralis. Itē usq̄ ad publicationē attestatiōnū possit de iure testos repbari in. d. c. presentiū, s. de testi. et tamen index p̄t p̄ prius p̄figere terminū, q̄m p̄ducans simul testes approbatori⁹ et reprobatori⁹, ut in. c. licet. de. pba. et in. c. cum causā, s. de testi. Itē ad p̄sequendū appellato⁹ et finiendū iura p̄figunt annum, et tñ index abbreviare potest respectu p̄secut. ut in. c. cū sit romana. et. c. p̄sonas. de apel, et sic in multis similib⁹. et sic p̄t index ex causa abbreviandi lites h̄c terminū aī conclusionē p̄figere, et sic tollo illā opinionē Idem, et talis terminus dominis censet loco termini iuris, ut nō. Itē in simili, in. c. ex ratione, de apella. Ideo sicut nō admittitur post conclusionē, ita nec post hunc terminū, posset tamen ex quadā equitate dici q̄ cum in mora modici temporis non sit magnum pīculum, ut. l. si de bitor. ff. de iudi. q̄ duobus concurrentib⁹ poterit admitti post terminū. scilicet si ius aduersarij nō sit leſum et parum post lapsū terminū hoc petr̄t. ar. in. d. l. mancipiōrum, et sic possit singulariter lūmitari dictum. c. pastoralis, quod tamē loquitur indistincte hoc verum nisi in penam negligētis aliud statutatur, et sic intellige. c. si plurib⁹, de p̄ben. l. vi. et hec q̄ ad primā partem. Uenio ad secundam partem in qua quero an istis instrumentis quibus adhibetur

fides ex consuetudine credendum sit in foro ecclēsticō et in ecclēsticis negotijs, et q̄ in foro ecclēsticō sit credendū casus videtur hic iuncta suprascriptione, aptius tenet Ioh. an. in. d. c. seculares d. fo. comp. li. vi. respectu verq̄ negotiōz dicit hic Ilhosti. q̄ creditur super cīlibus et temporalibus rebus cōfessat. sc̄ si sup spiritualib⁹ qui remittit ad nō. in. c. cōfessat te ne derit. vel mo. satetur tñ q̄ p̄bi talia īstrumenta īdūcuntur ut p̄uilegia ab ipso rege concessa v̄l quo ad feudali beneficē ficerent fidem, de fo. comp. ex transmissa. p̄de. at et abb. videntur hic sentire q̄ indistincte creditur tali bus īstrumentis. dicunt enim q̄ dubitatio hic fuit q̄ laya super ecclēsticis negotijs potestate non habet ut in. c. ecclēsie sancte marie. d. p̄bi. Sed contrariū h̄ statuitur ut video. mihi placet indistincte vt credas q̄ notari⁹ est q̄dam testis. l. domini⁹ labeo. ff. d. testa. vii sicut laycus p̄fibere p̄t testimonii ī causa spirituali ita et īstrumenta p̄ficere, nec est hoc īrisdictionis cōtentiose, et sic cessat. c. ecclēsie sancte marie. Sed voluntarie additū sup cōfessionē īstrumenti. facit. c. i. de p̄. cu. li. vi. Item sic dīcimus ī simili q̄ īstrumentū notariū p̄fectum intra territoriū p̄ficiens facit fidē ex qua territoriū ita nō. bar. in. l. cunctos p̄fios. L. de sū. tri. et q̄ circa solēnitates actus īspīcīs sola p̄ficiēdo loci vbi ac⁹ gestus est. vt. l. i. L. de emāci. li. et nō. in. c. p̄. venerabilē, q̄ si. sūt legi. ita satis est istū b̄ri. p̄ notario ī pīa sua vbi p̄fecit īstrīm nec curādū an fecerit sup sp̄alibus an sp̄ualib⁹. et hoc tercio q̄gqd alij scribāt in d. c. sī te. et vide q̄d nō. Gaspar de cal. in. d. c. p̄. venerabilē. et spe. in. ti. de īstrī. edi. s. restat. v̄. et nō. et se quentib⁹. Ulter⁹ queris an credas huic īstrīo sine subsciptionē testū si hoc h̄z p̄ficiēdo. Jano. et Ilhosti. q̄ sic. allegat nō. in. c. i. s. eo. q̄d nō. Et h̄ īfero vale re p̄ficiēdo et īstrīmē nō rī credas sine testū subsciptionē. Quero q̄d si iste rex fūlī male famē et v̄l opionis nūqđ credere. Ilhosti. dicit q̄ nō. v̄l p̄. p̄ficiēdo exponit. p̄ maxie. et sic cū eo trāscūt cōmūniter doct. Et h̄ videntur sentire q̄ īstrīmē p̄ficiēdo p̄ notariū īfamē sit nullū q̄d nō est v̄m indistincte, v̄l dīcēt q̄ aut in p̄ncipio anq̄ effīcī īducta p̄ficiēdo erat male famē et nō valuit p̄ficiēdo tanq̄ irōnabilitio. de p̄ue. c. si. et. p̄cedit hoc casu dīcīm̄ hos, aut supuenit mala fama postq̄ fuit p̄ficiēdo, p̄ nōrī approbat et tunc idem dicendū q̄d in alio notario q̄ post officiū assūm̄ p̄t effīcī est īfamē, quo casu dīcēdū est vt elegant nō. Bar. in. l. eadē. ff. ad. le. iul. repe. qui ī effīcī cōcludit q̄ aut cōmīlit fraudem in officio et nō credit am plius etiā si nō sit effectus īfamē, ut in. l. si alīqđ. L. de susce. et ar. l. x. aut cōmīlit fraudē extra officiū ita q̄ sit effectus īfamē et tunc ad officiū q̄d h̄z ī sedīgnitatē pīmōteri nō p̄t. pīta vt sit nōrī pīncipis. l. i. L. de man. p̄rī. quia īfamib⁹ dignitātē nō dīcēt

Bon. Quidam. libro p̄ficiēdo
2. Casuōto p̄ficiēdo

Vix ad p̄ficiēdo appōndit
nam p̄t. dīcēdū tñ
et apel.

Dobr. Grāmby p̄ficiēdo
dīcēdū. V. p̄t. p̄ficiēdo

Tunc p̄ficiēdo

Infans su pro aliud offens exinde quibus p

Defide instru.

L.ij. C. de digni. li. xij. et in regula infamibus. d. re. iii.
li. vi. nec etiā ad aliud officiū publicū para ut sit no-
tariorū i bācho. et h̄ q̄ infamis nō p̄t aliquod officiū
publicū exercere. ut dicit glo. nō iuncto tex. in. l.ij. §.
miles. ff. de his q̄ no. infā. facit. c. p̄terea. d. testi. cog.
Hoc nō eligit ad officiū publicū f̄ p̄fensi p̄tū ē adit⁹
et valer. q̄ notari⁹ ē fūs public⁹ nec min⁹ delinit eē
ppter infamia vñ pñt ptes coī p̄fensi sibi p̄iudicare.
testis aut̄ esse n̄ pot. q̄ p̄ducitur ab vna pte altera i
uita. et sic loquitur. c. testimonium. s. eo. qd̄ ē singulari-
ter notādum. Ego limitatē b̄ vez qñ po nō diffinetur
talem tabellionē rogasse vel si negat p̄uincē p̄ testes.
vbi aut̄ oīno negat et dicit instrumentū falsum nec p̄t
p̄uincē q̄ rogauerit nōrūz puta q̄ testes sunt mortui
credo q̄ instrumentū nō probabit p̄tra cu exq̄ p̄fectū
ē ab infamī tūc enī militat ratō. c. testimonium. et credo
q̄ bar. nō dip̄sset p̄trarium si hunc casum p̄uidissem
q̄ dico dicta procedere i infamī infamia iuris securis
si infamia facti. q̄ tunc credit̄ l̄ minus p̄ ea que dixi
in. c. testimonium. et que nota. i. c. sc̄scitatus. de recipi.
et bec bñ notabis Ulenio nūc ad glo. et p̄ma querit
d̄ rōne dubitādi et assignat i fine duplēcē rōnem de-
cidēdi et rōnis diversitatē iter attestatōes et instrumen-
ta. et notabis cā inquantū dicit q̄ facil⁹ d̄phendit
falsitas instrumentoz q̄̄ testium. Et pro hoc fm. 30.
an. i instrumento enī ponī debent loc⁹ tps. testes. dies
de gbus. j. de re. iudi. abbate. ad si. li. vi. Sed de his
testis interrogatus dicit se nō recordari. j. c. proximo. s.
alio respectu facilis falsa instrumentū. q̄ facilis
ē corrumperē vñ notarium q̄̄ duos testes. facit qd̄
nō. de cleri. pegri. c. i. sed dicit q̄ examinatio et appro-
batō notarij tollit hanc p̄sumptōnem. facit. c. ad au-
dientiam. de p̄scrip. Glo. ij. querit quando dicitur
in causa conclusum et respondet ut in ea patet. et nota.
et glo. q̄ per conclusionem renunciatur nēdum p̄ba-
tionib⁹ sed etiam allegationibus. et sic nō restat nisi
ferre sententiaz. de quo per Jmno. in dicto. c. pastora-
lis. de jcan. poss. et proprie. et ibi dixi. Et intellige tex.
q̄ post conclusionem non licet instrumenta produc-
re sc̄z causa in qua facta est conclusio securis in appella-
tionis causa. ut j. c. proximo. et nota. in. c. i. de excip.
et est ratio diversitatis quia conclusio facta i principa-
li non extendit ad causam appellationis nisi fuisset
dictum ut nota in speci. de renuntia. et conclu. §. i. v.
hoc autem scias. et est ratio rationis. quia appellatio-
nē suspendit omnia usq̄ ad lit. contest. unde peremptio-
rie possunt opponi ut j. c. proximo. sed dilatorie non.
ut. l. ita denum. L. de procura. et intellige q̄ suspendit
omnia nisi alia ratio ipediat ut timor subordinationis.
propter quem non possunt produci testes super eisdē
capitulis vel directe contrarijs. ut in de. ij. de testi.